Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 068/2023 oriundo da ADESÃO Nº 007/2023

CONTRATO Nº 068/2023

ADESÃO Nº 007/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT

CONTRATADA: SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CIDADE: CUIABÁ/MT -
CNPJ:05.870.713/0001-20.

OBJETO:Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de intermediação e gerenciamento de
fornecimento de combustível, manutenção veicular e rastreamento veicular com implantação e operação de sistema
informatizado de gestão, em conformidade com o Termo de Referência, para atender a Frota de veículos e maquinários,
oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços 35/2023 - Pregão Eletrônico nº 005/2023 da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT.

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder e
dever de corrigir eventuais equívocos, RETIFICA a CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA, para corrigir a
redação desta no contrato originalmente firmado entre as partes, da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

“5.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, prorrogável no caso da haver interesse
da Administração Pública, para obtenção de preço ou condições mais vantajosas;

LEIA-SE:

“5.1. O contrato terá vigência de 6 (seis) meses, contados a partir da assinatura, prorrogável no caso da haver interesse da
Administração Pública, para obtenção de preço ou condições mais vantajosas;

JUSTIFICA-SE:

Ocorreu um erro de digitação na VIGÊNCIA DO CONTRATO, conforme descrito;

Deste modo, fica corrigido, bem como permanecem as demais informações e lançamentos inalteradas.

SINOP/MT, 24 DE JULHO DE 2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ea5a26ac

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:52:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial